СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2022г  № 59

О внесении изменений в Устав Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области

В целях приведения Устава Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области в

соответствие с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),
Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», которым внесены изменения, в том числе, в

Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», областным

законом от 26.05.2022 № 49-з «О внесении изменений в

областной закон «Об избирательных комиссиях, комиссиях

референдума в Смоленской области» в областной закон от

24.04.2003 № 12-з «Об избирательных комиссиях,

комиссиях референдума в Смоленской области», Совет

депутатов Титовщинского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области (в редакции

решений Совета депутатов Титовщинского сельского

поселения Демидовского района Смоленской области от

18.03.2016 № 22, от 06.07.2016 № 63, от 31.03.2017 № 9, от

05.12.2017 № 55, от 14.09.2018 № 31, от 13.05.2019 № 11, от

22.11.2019 № 42, от 19.08.2020 № 25, от 26.03.2021 № 13, от
16.09.2021 № 29, от 11.03.2022 № 23) следующие

изменения:

1.1. В части 3 статьи 26:

а) пункт 4 признать утратившим силу;

б) пункт 16 признать утратившим силу;

1.2. В абзаце 2 части 3 статьи 28 слова «избирательную

комиссию муниципального образования» заменить словами

«избирательную комиссию, на которую решением

избирательной комиссии Смоленской области возложено

исполнение полномочий по подготовке и проведению
выборов в органы местного самоуправления»;

1.3. Пункт 34 части 9 статьи 33 изложить в следующей

редакции:

«34) присвоение адресов объектам адресации, изменение,

аннулирование адресов в соответствии с установленными

Правительством Российской Федерации правилами

присвоения, изменения, аннулирования адресов и

размещение сведений об адресах в государственном

адресном реестре в соответствии с порядком ведения

государственного адресного реестра;»;

1.4. Статью 36 признать утратившей силу;

1.5. Часть 3 статьи 40 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Муниципальные правовые акты могут быть

обнародованы также путем размещения на официальном

портале Министерства юстиции Российской Федерации

«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация

в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от

05.03.2018).».

2. Настоящее решение подлежит официальному
опубликованию в газете «ВЕСТНИК Титовщинского

сельского поселения» после его государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Смоленской области и вступает в

силу со дня его официального опубликования, за

исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.4 части 1 настоящего

решения, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области  А.Г.Яскин

Изменения в Устав зарегистрированы Управлением Министерства

Юстиции Российской Федерации по Смоленской области 27.12.2022 года

Государственный регистрационный номер №RU675053172022002

ВЕСТНИК №1(103)
09 января 2023г

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Титовщинского сельского поселения

http://titovshina.admin-smolensk.ru/

Издается с 2016 года

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения».
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин.
Номер выпуска: №1 (103) от 09 января 2023 года. Тираж - 20 экз. Распространяется
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область,
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3.
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13.
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.
Подписано в печать 09.01.2023г, в 10.00
Дата выхода 09.01.2023г.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и
объявлений редакция ответственности не несет.